[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     09.02.2017 г.                                                                                                 №   95
   г. Пошехонье

О проведении физкультурно-массовых и

спортивных мероприятий Пошехонского МР,

направлении команд Пошехонского МР

для участия в соревнованиях в 2017 году

         В целях развития физкультурно-массовой и спортивной работы в Пошехонском муниципальном районе, руководствуясь ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Пошехонского муниципального района, направлении команд Пошехонского муниципального района для участия в соревнованиях различного уровня в 2017 году. (Приложение № 1).

2. Утвердить календарный план проведения физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Пошехонского муниципального района, направления команд Пошехонского муниципального района для участия в соревнованиях различного уровня в 2017 году (Приложение № 2)

3. Утвердить состав главной судейской коллегии по проведению физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Пошехонском муниципальном районе в 2017 году. (Приложение № 3)

4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ Пошехонская ЦРБ (Бритвенков А.В.)  обеспечить медицинское обслуживание проводимых физкультурно-массовых и спортивных мероприятий на территории Пошехонского муниципального района в 2017 году в соответствии с утвержденным календарным планом.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пошехонского муниципального района по социальным вопросам Попову Н.А.

6. Настоящее постановление с приложениями опубликовать в районной газете «Сельская Новь».

Глава Администрации Пошехонского

муниципального района

   Н.Н. Белов

                                                                           Приложение № 1

к Постановлению Администрации

                                                            Пошехонского муниципального района

от 09.02.2017 г. № 95
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Пошехонского муниципального района, направлении команд Пошехонского муниципального района для участия в соревнованиях различного уровня в 2017 году

    1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

-пропаганда физической культуры и спорта в районе;

-вовлечение широких слоёв населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

-формирование здорового образа жизни;

-укрепление дружественных и спортивных связей между районами области;

-определение сильнейших команд и спортсменов.

         2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ.

2.1. Общее руководство подготовкой, организацией и проведением соревнований и направлением команд для участия в соревнованиях осуществляет Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации Пошехонского муниципального района, Управление образования Администрации Пошехонского муниципального района.

2.2. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию, которая формирует состав судей на каждое отдельное спортивной мероприятие. Главный судья соревнований имеет право подписывать все документы соревнований.

2.3. Заседание главной судейской коллегии и состава судей проводится в день проведения соревнований.

 3. УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ.

К участию в физкультурно-массовых и спортивных мероприятиях Пошехонского муниципального района допускаются команды и участники, имеющие соответствующую спортивную подготовку. Численный состав команд, возраст, условия допуска участников к соревнованиям и т.д. указываются в Положении о проведении данного соревнования.

4. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ.

Место и месяц проведения соревнований указаны в Приложении №2. Более конкретная и подробная информация о месте и дате проведения или участия будет указана в Положении о данном соревновании не менее, чем за 10 дней.

 5. РАСХОДЫ.

Расходы по проведению физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Пошехонского МР, направлению команд Пошехонского МР для участия в соревнованиях, несет Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации Пошехонского муниципального района, Детско-юношеская спортивная школа г. Пошехонье.

6. ЗАЯВКИ И ПОДТВЕРЖДЕНИЕ.

Подтверждение об участии в соревнованиях за три дня до проведения направляется в Отдел по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма (тел. 2-20-41, E-mail:poshsport@mail.ru) или в Детско-юношескую спортивную школу (тел. 2-26-66, E-mail:dssh_posh@mail.ru). Заявки на участие подаются в главную судейскую коллегию в день проведения соревнований.

7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ.

Определение и награждение победителей и призёров в командном и личном зачётах проводятся в соответствии с Положениями о соревнованиях, разработанных по каждому спортивному мероприятию.

                                                                           Приложение № 2

к Постановлению Администрации

                                                            Пошехонского муниципального района

от 09.02.2017 г. № 95
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

проведения физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Пошехонского муниципального района, направления команд Пошехонского муниципального района для участия в соревнованиях различного уровня в 2017 году
	№         п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ

	Уровнисоревнований

и турниров
	Местопроведения
или участия
	Месяцпроведенияили
  участия
	Ответсвен-

ные

	1
	Новогодние соревнования по дартсу
	районные
	Районный Дом культуры
	Январь
	ОКМСиТ

	2
	Новогодние соревнования по настольному теннису
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Январь
	ОКМСиТ

	3
	Новогодние соревнования по бильярдному спорту на Приз Главы Администрации Пошехонского МР
	районные
	Районный ДК
	Январь
	ОКМСиТ

	4
	Новогодние соревнования по волейболу среди женских команд
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Январь
	ОКМСиТ

	5
	Новогодние соревнования по шахматному спорту «Рождественский блиц»
	районные
	Кинотеатр «Юбилейный»
	Январь
	ОКМСиТ

	6
	Соревнования по русским шашкам Спартакиады Пошехонского МР
	районные
	Кинотеатр «Юбилейный»
	Январь
	ОКМСиТ

	7
	Открытый культурно-спортивный праздник «Снежинка Приволжья – 2017»
	районный
	д. ЕмишевоТутаевского МР
	Февраль
	ОКМСиТ

	8
	Спортивный праздник «Лыжня России»
	районный
	По назначению
	Февраль
	ОКМСиТ

	9
	Соревнования по многоборью среди мужчин, посвящённые Дню защитника Отечества
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №2
	Февраль
	ОКМСиТ

	10
	Соревнования по волейболу (юноши) Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Февраль
	ДЮСШ

	11
	Соревнования по волейболу (девушки) Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Февраль
	ДЮСШ

	12
	Открытые соревнования «Зимний Кубок г. Пошехонье по мини-футболу среди мужских команд»
	городские
	Спортплощадка

МБОУ СШ №2
	Февраль
	ОКМСиТ

	13
	Соревнования в праздник

Масленица

	городские
	Спортплощадки города
	Февраль
	ОКМСиТ

	14
	Турнир по волейболу среди мужских команд ветеранов
	межрайонный
	с. Семёновское Первомайского МР
	Февраль
	ОКМСиТ

	15
	Сдача нормативов ВФСК ГТО по лыжным гонкам

	По назначению
	Февраль-март
	ОКСМиТ

	16
	Соревнования по лыжным гонкам Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	По назначению
	Март
	ДЮСШ

	17
	Соревнования по лыжным гонкам «Спартакиады юных» среди ОУ района
	районные
	По назначению
	Март
	ДЮСШ

	18
	Военно-патриотическая игра «Победа»
	районные
	МБОУ СШ №1
	Март
	ДЮСШ

	19
	Открытые соревнования по волейболу среди мужских команд
	городские
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Март
	ОКМСиТ

	20
	Награждение команд победителя и призёров соревнований Спартакиады Пошехонского МР за 2016 год
	районное
	Районный Дом культуры
	Март
	ОКМСиТ

	21
	Турнир по волейболу среди женских команд
	межрайонный
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Март
	ОКМСиТ

	22
	Турнир по волейболу среди мужских команд
	межрайонный
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Март
	ОКМСиТ

	23
	Соревнования по волейболу Спартакиады Ярославской области. Женские команды (предварительные игры)
	областные
	По назначению
	Март
	ОКМСиТ

	24
	Соревнования по волейболу Спартакиады Ярославской области. Мужские команды (предварительные игры)
	областные
	По назначению
	Март
	ОКМСиТ

	25
	Соревнования по лыжным гонкам памяти Киселёва В.В.
	районные
	с. Покров
	Март
	ОКМСиТ,

.

	26
	Турнир по волейболу среди мужских команд ветеранов
	межрайонный
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Март
	ОКМСиТ

	27
	Соревнования по лыжным гонкам Спартакиады Ярославской области
	областные
	По назначению
	Март
	ОКМСиТ

	28
	Открытое Первенство г. Ярославля по волейболу среди мужских команд 3-ей лиги
	областное
	По назначению
	Март-апрель
	ОКМСиТ

	29
	Соревнования по волейболу Спартакиады Ярославской области. Женские команды (финальные игры)
	областные
	По назначению
	Апрель
	ОКМСиТ

	30
	Соревнования по волейболу Спартакиады Ярославской области. Мужские команды (финальные игры)
	областные
	По назначению
	Апрель
	ОКМСиТ

	31
	Соревнования по дартсу Спартакиады Пошехонского МР
	районные
	 Спортзал МБОУ СШ №2
	Апрель
	ОКМСиТ

	32
	Турнир по волейболу среди мужских команд «Закрытие сезона»
	районный
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Апрель
	ОКМСиТ

	33
	Сдача нормативов ВФСК ГТО

	Спортзалы г. Пошехонье
	Апрель
	ОКСМиТ

	34
	Соревнования по легкоатлетическому кроссу Спартакиады Ярославской области
	областные
	По назначению
	Апрель
	ОКМСиТ

	35
	Фестиваль шахмат
	межрайонный
	По назначению
	Май
	ОКМСиТ

	36
	Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки, посвящённые Дню Победы
	районные
	с. Владычное
	Май
	ОКМСиТ

	37
	Соревнования, посвящённые Дню Победы
	городские
	Спортплощадки города
	Май
	ОКМСиТ

.

	38
	Турнир по мини-футболу на Кубок районной газеты «Сельская новь» среди ОУ района
	районный
	Спортплощадка

МБОУ СШ №2
	Май
	ОКМСиТ

	39
	Открытые соревнования по рыбной ловле на поплавочную удочку
	районные
	р. Сога
	Май
	ОКМСиТ

	40
	Соревнования по лёгкой атлетике «Спартакиады юных» среди ОУ района
	районные
	Городской стадион
	Май
	ДЮСШ

	41
	Соревнования по лёгкой атлетике Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	Городской стадион
	Май
	ДЮСШ

	42
	Церемония чествования лучших спортсменов ОУ Пошехонского МР
	районная
	Администрация Пошехонского МР
	Май
	ДЮСШ

	43
	Сдача нормативов ВФСК ГТО

	Городской стадион
	Май
	ОКСМиТ

	44
	Соревнования на Кубок Губернатора Ярославской области по футболу среди мужских команд
	областные
	Поназначению,

Городской

стадион
	 Май-сентябрь
	ОКМСиТ

	45
	Соревнования, посвящённыеДнюРоссии
	районные
	Спортпло-щадкигорода
	Июнь
	ОКМСиТ

	46
	Соревнования, посвящённые Дню молодёжи
	городские
	Спортпло-щадки города
	Июнь
	ОКМСиТ,

.

	47
	Соревнования по футболу Спартакиады Ярославской области
	областные
	По назначению,

Городской

   стадион
	 Июнь-сентябрь
	ОКМСиТ

	48
	Открытые соревнования «Летний Кубок г. Пошехонье по футболу среди мужских команд»
	городские
	Городской стадион
	Июль
	ОКМСиТ

	49
	Фестиваль спорта и исконных забав в Ярославской области
	межрегиональный
	г. Мышкин
	Июль
	ОКМСиТ

	50
	Соревнования, посвящённые Дню г. Пошехонье
	городские
	Спортплощадки города
	Август
	ОКМСиТ

	51
	Соревнования, посвящённые Дню физкультурника
	районные
	Городской    стадион
	Август
	ОКМСиТ

	52
	Соревнования, посвящённые Дню города Данилов
	межрайонные
	г. Данилов
	Август
	ОКМСиТ

	53
	Соревнования, посвящённые Дню посёлка Пречистое
	межрайонные
	п. Пречистое
	Август
	ОКМСиТ

	54
	Соревнования по мини-футболу среди мужских команд Спартакиады Пошехонского МР
	районные
	Городской     стадион
	Сентябрь
	ОКМСиТ

	55
	Соревнования по лёгкой атлетике Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	Городской стадион
	Сентябрь
	ДЮСШ

	56
	Соревнования по лёгкой атлетике «Спартакиады юных» среди ОУ района
	районные
	Городской стадион
	Сентябрь
	ДЮСШ

	57
	Соревнования по военно-спортивному многоборью «Призывник России 2017»
	районные
	МБОУ СШ №1
	Сентябрь
	ДЮСШ

	58
	Сдача нормативов ВФСК ГТО

	Городской стадион
	Сентябрь
	ОКСМиТ

	59
	Соревнования по шахматному спорту Спартакиады Пошехонского МР
	районные
	Кинотеатр «Юбилейный»
	Октябрь
	ОКМСиТ

	60
	Соревнования по настольному теннису Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Октябрь
	ДЮСШ

	61
	Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки Спартакиады Пошехонского МР
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №2
	Октябрь
	ОКМСиТ

	62
	Сдача нормативов ВФСК ГТО

	Спортзалы г. Пошехонье

	Октябрь, ноябрь
	ОКСМиТ

	63
	Соревнования по настольному теннису Спартакиады Пошехонского МР
	районные
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Ноябрь
	ОКМСиТ

	64
	Соревнования по шахматному спорту Спартакиады Ярославской области
	областные
	По назначению
	Ноябоь
	ОКМСиТ

	65
	Соревнования по настольному теннису Спартакиады Ярославской области
	областные
	По назначению
	Ноябрь
	ОКМСиТ

	66
	Соревнования по пионерболу «Спартакиады юных» среди ОУ района
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Ноябрь
	ДЮСШ

	67
	Соревнования по волейболу среди женских и мужских команд
	межрайонные
	г. Данилов
	Ноябрь
	ОКМСиТ

	68
	Чемпионат Ярославской области по волейболу среди мужских команд
	областной
	По назначению
	Ноябрь-декабрь
	ОКМСиТ

	69
	Сдача нормативов ВФСК ГТО по лыжным гонкам

	По назначению
	Декабрь
	ОКСМиТ

	70
	Турнир по волейболу среди женских и мужских команд
	межрайонный
	Большое Село
	Декабрь
	ОКМСиТ

	71
	Соревнования по гиревому спорту Спартакиады Ярославской области
	областные
	По назначению
	Декабрь
	ОКМСиТ

	72
	Соревнования по русской лапте Президентских спортивных игр среди ОУ района
	районные
	Спортзал

МБОУ СШ №1
	Декабрь
	ДЮСШ

	73
	Предновогодний турнир по волейболу среди мужских команд
	городской
	Спортзал

Пошехонского АПК
	Декабрь
	ОКМСиТ

Обозначения.

ОКМСиТ – Отдел по делам культуры, молодёжи спорта и туризма Администрации Пошехонского МР.

ДЮСШ – Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г. Пошехонье».

ОУ – Общеобразовательные учреждения Пошехонского МР.

МБОУ СШ – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа.

АПК – Аграрно-политехнический колледж.

   Приложение № 3

                                                                 к постановлению Администрации

                                                                 Пошехонского муниципального района

                                                                  от 09.02.2017 г. № 95
СОСТАВ

главной судейской коллегии по проведению физкультурно-массовых и спортивных мероприятий Пошехонского МР в 2017 году.

Главный судья соревнований:

Леонидов Б.А. – ветеран спорта.

Заместитель главного судьи:

Дмитриев И.А. – учитель физической культуры МБОУ СШ №2 г. Пошехонье.

Секретарь:

Киселёв С.А. – учитель физической культуры МБОУ Гаютинская СШ.